



Adres korespondencyjny:
Fundacja Przyjaciółka
ul. Wiejska 19
00-480 Warszawa
Tel. 22 58 42 289

e-mail: koalicja@fundacja.przyjaciolka.pl
www.fundacja.przyjaciolka.pl/koalicja

Szanowni Państwo,

W imieniu Koalicji na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej oraz Parlamentarnego Zespołu d.s. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi chcemy Państwa gorąco zachęcić do udziału w konferencji **„Rodzice zastępczy – miłość prawdziwa”** *prawo dziecka do wychowania w rodzinie - doświadczenia polskie i wzory europejskie.*

Celem konferencji jest dostarczenie polskim parlamentarzystom wiedzy na temat sytuacji dzieci opuszczonych i osieroconych w naszym kraju oraz prezentacja i promocja różnych form opieki rodzinnej.

Dzięki uprzejmości i ogromnemu wsparciu Pana Marszałka Sejmu RP Marka Jurka możemy zorganizować konferencję **w dniach 21-22 maja 2007 w Sali Konferencyjnej Sejmu.** Gośćmi konferencji będą eksperci polscy i zagraniczni oraz przedstawiciele środowiska rodzin zastępczych.

Przynajmniej od 10 lat ogólna liczba sierot społecznych w Polsce utrzymuje się na stałym poziomie zbliżonym do 70 000 osób. Około 45 000 pozostaje pod opieką rodzin zastępczych a 25 000 przebywa w placówkach opiekuńczo-wychowawczych w tym w większości w domach dziecka, nazywanych od paru lat placówkami socjalizacyjnymi.

Liczba podopiecznych instytucjonalnych placówek nie wzrasta między innymi dzięki demograficznemu spadkowi udziału dzieci i młodzieży w strukturze społeczeństwa.

Dawne domy dziecka, czyli placówki socjalizacyjne są często przekształcane w placówki wielofunkcyjne, co niewiele zmienia z punktu widzenia dziecka. Wiele z tych dzieci mogłoby znaleźć się w rodzinnej opiece zastępczej.

Koalicja na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej oraz skupione wokół niej organizacje i rodzice zastępczy widzą ogromną potrzebę zmian w opiece nad dzieckiem osieroconym w Polsce i w postrzeganiu rodzinnej opieki zastępczej. Zmiana społecznego nastawienia do tego problemu jest wielkim wyzwaniem, które podjęliśmy. Wierzimy, że polscy parlamentarzyści dobrze rozumieją potrzebę rodziny, którą ma każde dziecko i głoszone przez nas idee i podejmowane działania są im bardzo bliskie.

Mamy nadzieję, że nasza konferencja pozwoli polskim parlamentarzystom z większą wiedzą podchodzić do problemu sieroctwa w Polsce i równocześnie zapoczątkuje zmiany w myśleniu społeczeństwa polskiego o dzieciach odrzuconych.

Wszystkich, którzy chcieliby wziąć udział w konferencji prosimy o przesłanie zgłoszenia do dnia 07.05.2007 na adres koalicja@fundacja.przyjaciolka.pl

W imieniu Koalicji na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej:

Joanna Luberadzka-Gruca
Fundacja Przyjaciółka

A stylized handwritten signature in black ink.

Renata Czarnkowska- Listoś
Koordynator konferencji

A stylized handwritten signature in black ink.